
Sedmáci a osmáci v Itálii

Žáci a žákyně 7. a 8. ročníku vyrazili za poznáním do Itálie. Sebelepší výuka ve škole nedokáže 
nahradit osobní poznání míst, kultury a historie.

Vytvořil se skvělý tým odvážných badatelů, který vyrazil na týden do Itálie. Nemohli jsme se 
dočkat sobotního odpoledne. Byli jsme plní očekávání, nadšení a natěšení. Uff, konečně jsme se 
nalodili, pohodlně usadili a vyjeli jsme směr Itálie.

Chladné počasí před Florencií nás poněkud překvapilo. Ale byli jsme připraveni. Už už vjíždíme do 
klenotu Toskánska. Organizace velkého počtu dětí byla náročná, proto jsme se rozdělili do čtyř 
týmů, aby přeprava byla bezproblémová. Tramvaj nás dovezla až do centra Florencie. Spatřili jsme 
nádherný dóm Santa Maria del Fiore, na vlastní oči jsme viděli geniální sochu Davida od 
Michelangela, či Most zlatníků. To byla naše první ochutnávka Itálie. Míříme však do hlavního 
města. V podvečer dojedeme do našeho ubytování - Velehrad.

Jak vypadala badatelská výuka? Každý žák, každá žákyně si psali vlastní deník. Popisovali, co 
zažili, co se jim líbilo - nelíbilo, fotodokumentovali, řešili jednotlivé úkoly. Vyhledávali typické 
italské jídlo, které hodnotili a porovnávali s produkty v ČR, zaznamenávali trasu pomocí 
aplikací mapy.cz, Apple Maps, či Google Maps, kreslili skicy památek, zjišťovali informace o 
jednotlivých památkách.

Co jsme viděli? Samé klenoty římské historie - Koloseum, Andělský hrad, Pantheon, Fontanu di 
Trevi a nejmenší stát světa, a to Vatikán. Užili jsme si nádherný výlet do městečka Tivoli, navštívili 
jsme místní park, který je protkán vodopády. Absolutně jsme si užili výlety k moři.

Všichni potvrdí, že tento pobyt utekl hrozně moc rychle. Ani jsme se nenadáli a už jsme byli na 
cestě domů. Plní zážitků jsme se vrátili zpátky domů. Již nyní se těšíme na další školní akce.

Mgr. Karel Červený, DBA

Mgr. Robert Gronowski

Bc. Adéla Švaříčková

Mgr. Anna Barašová

Vendula Střálková

http://mapy.cz/

